
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane xxx, 

 

dne 3. října 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  

 

Předmětným podáním jste požádal o následující informace: 

 

„1. Jaké stanovisko ministerstvo zdravotnictví a ministr zdravotnictví pan Válek zaujal  

k veřejnému prohlášení slovenského vládního zmocněnce xxx v rámci šetření opatření 

pandemie COVID -19 ze dne 2. října 2024? Pokud vydalo, uveďte datum a odkaz na toto 

stanovisko 

2. Vyžádalo si ministerstvo zdravotnictví dokumenty a důkazy od pana xxx k informacím, že 

mRNA vakcíny jsou škodlivé pro zdraví občanů, že tyto přepisují DNA občanů? Pokud ano, 

uveďte datum, kdy takovou žádost ministerstvo zdravotnictví zaslalo panu xxx, respektive 

Vládě Slovenské republiky a kdy tyto dokumenty zveřejnilo občanům České republiky? 

3. Vyžádalo si ministerstvo zdravotnictví dokumenty nasvědčující informace, které vedou  

k odstranění svrchovanosti státu, tak jak varuje pan xxx ve svém vyjádření na tiskové 

konferenci o činnosti WHO? Pokud ano kdy, zašlete předmětné dokumenty. 

4. Kdy ministerstvo zdravotnictví vydalo veřejné tiskové prohlášení k důkazům, které pan xxx 

drží a předkládá Vládě Slovenské republiky ohledně ohrožení veřejného zdraví? Zašlete toto 

tiskové prohlášení. 

5. Kdy ministerstvo zdravotnictví vyvodilo odpovědnost všeho personálu, které se účastnilo na 

potlačování lidských práv, o kterých hovoří pan xxx?“ 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

V tuto chvíli není MZ dostupný žádný oficiální materiál v této věci.  MZ tudíž oficiálně nic 

nežádalo, ani nevydávalo jakékoli stanovisko.  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

